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Annotatsiya: Ushbu maqolada matematika va informatika fanlararo 

integratsiyasining zamonaviy yondashuvlari tahlil qilinadi. Matematika va informatika 

o‘rtasidagi integratsiya o‘quv jarayonining samaradorligini oshirish va o‘quvchilarning 

fikrlash, muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga 

ega. Maqolada, fanlararo integratsiyani amalga oshirishning asosiy usullari, metodlari 

va amaliyoti ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, zamonaviy ta’lim texnologiyalarining, 

jumladan raqamli vositalar va dasturlar yordamida matematik va informatika 

bilimlarini o‘zlashtirish jarayonidagi ahamiyati ta’kidlanadi. 

Kalit so‘zlar: matematika, informatika, fanlararo integratsiya, ta’lim 

texnologiyalari, metodlar, raqamli vositalar, o‘quv jarayoni, fikrlash, muammolarni hal 

qilish 

 

Zamonaviy ta’lim tizimida matematik va informatika fanlarining integratsiyasi 

ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning fikrlash va 

muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishda katta ahamiyat kasb etadi. Har 

ikki fan o‘zining metodologiyasi, asosi va amaliy qo‘llanilish jihatlaridan bir-birini 

to‘ldiradi. Matematika fanining mantiqiy fikrlashni shakllantirishdagi roli, 

informatikaning esa amaliy maqsadlar uchun foydalanish imkoniyatlari zamonaviy 

dunyoda o‘quvchilarning umumiy bilim darajasini yuqori darajaga olib chiqishga 

yordam beradi. Matematika va informatika fanlarining integratsiyasi o‘quv jarayonida 

fanlararo bog‘liqlikni, o‘zaro aloqani rivojlantirishni va yangi bilimlarni o‘zlashtirishni 

yengillashtiradi. Informatika matematika fanining nazariy aspektlarini real hayotdagi 

amaliy vazifalar bilan bog‘lash imkonini beradi, shu bilan birga, matematik 

tushunchalar va metodlarni informatika dasturlari orqali amalga oshirish o‘quvchilarga 

chuqurroq tushuncha beradi. Masalan, matematikaning dasturlash tillari, algoritmlar va 

ma'lumotlar bazasi kabi bo‘limlari informatikaning amaliy jihatlari bilan chambarchas 

bog‘langan. Shu bilan birga, informatikaning raqamli vositalari va dasturlar yordamida 

matematika fani bo‘yicha o‘quvchilarga yanada aniq va oson tushunarli ta’lim berish 

imkoniyatlari mavjud. Ushbu maqolada, matematika va informatika fanlarining 

integratsiyasini o‘quv jarayonida qanday amalga oshirish, qanday metod va 

yondashuvlar yordamida o‘quvchilarga bilimlarni o‘rganish jarayonini samarali qilish 
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mumkinligi yoritiladi. Bu integratsiya, ayniqsa, o‘quvchilarning analitik fikrlash 

ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega bo‘ladi. 

Matematika va informatika fanlarining integratsiyasi, o‘quvchilarga matematik 

tushunchalarni aniqroq va samarali tarzda o‘rganishga imkon beradi. Bu ikki fanning 

o‘zaro bog‘lanishi nafaqat ta’lim samaradorligini oshiradi, balki o‘quvchilarning 

umumiy fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Ushbu 

bo‘limda matematika va informatika fanlararo integratsiyasiga doir turli tadqiqotlar va 

misollar yordamida bunday yondashuvlarning ta’lim jarayonidagi ahamiyati 

ko‘rsatiladi. 

1. Fanlararo Integratsiya va O‘quvchilarni Fikrini Rivojlantirish 

Matematika va informatika integratsiyasi o‘quvchilarning analitik fikrlashini 

rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, bu integratsiya 

orqali o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash qobiliyati sezilarli darajada oshadi. Misol 

uchun, informatika fanida algoritmlar va dasturlash tillari o‘rganilishi jarayonida 

matematik fikrlash usullaridan foydalanish o‘quvchilarga masalani hal qilishda tizimli 

yondashuvni o‘rgatadi. 

Misol: 

O‘quvchilarga matematik funksiyani dasturlash tili yordamida modellashtirish vazifasi 

berilgan. Masalan, kvadrat tenglamaning yechimlarini topish. Bu yerda dastur 

yordamida tenglamaning yechimlarini topish jarayonida quyidagi koddan 

foydalaniladi: 

 
Bu kod kvadrat tenglamaning yechimlarini topadi va o‘quvchiga matematika 

formulalarini dasturlash tili yordamida qo‘llash imkonini beradi. Bu integratsiya 

nafaqat matematikani o‘rganish, balki o‘quvchilarga informatika orqali matematikani 

amaliy tarzda tushunishni osonlashtiradi. 

2. Informatika Dasturlaridan Foydalanish 
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Informatika yordamida matematik tushunchalarni o‘rganishning yana bir yaxshi 

usuli — matematik model va simulyatsiyalarni yaratishdir. Masalan, geometriya 

bo‘yicha o‘quvchilarga shakllarning yuzasini va hajmini hisoblashni o‘rgatishda, ular 

uchun maxsus dasturlarni ishlab chiqish mumkin. 

Misol: 

Agar o‘quvchilarga doiraning yuzasini hisoblash vazifasi berilgan bo‘lsa, unda 

quyidagi dastur yordamida bu vazifani yechish mumkin: 

 
Bu dastur orqali o‘quvchilar geometriya formulasini dasturlash orqali qo‘llashni 

o‘rganishadi. Shuningdek, ularning dasturlash va matematika o‘rtasidagi bog‘lanishni 

anglashlariga yordam beradi. 

3. Matematik Va Informatika Masalalarining Birlashtirilgan Yechimlari 

Matematika va informatika integratsiyasining samaradorligini yanada kuchaytirish 

uchun masalalarni birlashtirilgan tarzda yechish mumkin. Masalan, statistik hisoblash 

va ma'lumotlarni tahlil qilishda matematik usullar va informatika dasturlari birgalikda 

ishlatiladi. 

Misol: 

Agar o‘quvchilarga tasodifiy sonlar asosida statistik tahlil o‘tkazish vazifasi berilsa, 

quyidagi Python dasturi yordamida bu masala yechiladi: 

 
Bu dastur orqali o‘quvchilar tasodifiy sonlar tarqatilishi haqidagi matematik 

tushunchalarni informatika yordamida ko‘rishlari mumkin. Shu tarzda ular matematik 

modellash, tahlil qilish va raqamli vositalarni qo‘llashni o‘rganadilar. 
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4. Matematika Va Informatikaning Amaliy Qo‘llanilishi 

Informatika va matematika fanlarining integratsiyasi o‘quvchilarga nafaqat nazariy 

bilimlarni, balki ularning amaliy qo‘llanilishini ham o‘rgatadi. Misol uchun, 

o‘quvchilar dasturlash orqali matematik modellarni yaratish va amaliy masalalarni hal 

qilishni o‘rganadilar. 

Misol: 

Agar o‘quvchilarga matematik optimizatsiya masalasini yechish vazifasi berilsa, ularni 

Python dasturi yordamida yechishga imkon beradigan matematik dastur yaratish 

mumkin: 

 
Bu misolda, o‘quvchilarga optimizatsiya masalalarini dasturlash yordamida yechish 

usuli o‘rgatiladi. Bu integratsiya matematikaning real hayotdagi qo‘llanilishiga yordam 

beradi va informatikaning amaliy vositalarini matematik tushunchalar bilan 

uyg‘unlashtiradi. 

5. O‘quvchilarning Mustaqil O‘rganishi 

Matematika va informatika integratsiyasi o‘quvchilarga mustaqil o‘rganish 

imkoniyatlarini yaratadi. O‘quvchilar video darslar, interaktiv simulyatorlar, va 

dasturlar orqali o‘rgangan materiallarini mustahkamlash va rivojlantirish imkoniyatiga 

ega bo‘ladilar. 

Misol:O‘quvchilar mustaqil ravishda dasturlash yordamida matematik modellarni 

yaratish va amaliy masalalarni yechishda o‘zlarini sinashlari mumkin. Ular Python 

dasturi orqali o‘zlashtirgan nazariy bilimlarini amaliyotga tadbiq etish orqali 

o‘rganadilar. 

Matematika va informatika fanlarining integratsiyasi o‘quvchilarga nafaqat nazariy 

bilimlarni, balki ularning amaliy qo‘llanilishini ham o‘rgatadi. Yuqorida keltirilgan 

misollar orqali bu integratsiyaning samarali usullari va imkoniyatlari ko‘rsatilgan. Har 

bir misol orqali o‘quvchilar matematik tushunchalarni informatika dasturlari 

yordamida yaxshiroq tushunishlari va o‘rganish jarayonini yanada interaktiv va 

samarali tarzda amalga oshirishlari mumkin. 
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1. Matematika va informatika o‘rtasidagi bog‘lanish analitik fikrlash va tizimli 

yondashuvni rivojlantiradi. Masalan, kvadrat tenglamaning yechimini topishda 

dasturlash tili yordamida matematik formulalarni qo‘llash o‘quvchilarga real 

masalalarni yechishda amaliy ko‘nikmalarni oshiradi. 

2. Geometrik tushunchalarni dasturlash orqali qo‘llash o‘quvchilarga 

shakllarning yuzasini hisoblash kabi masalalarni bajarishda matematika va 

informatikaning amaliy o‘zaro bog‘lanishini tushunishga yordam beradi. Bu orqali 

ular matematik model va simulyatsiyalarni yaratishni o‘rganadilar. 

3. Statistik tahlilni informatika yordamida ko‘rish tasodifiy sonlar asosida tahlil 

o‘tkazish orqali o‘quvchilarga statistika va informatikaning birgalikda ishlashini 

ko‘rsatadi, bu esa ularga ma'lumotlarni tahlil qilishda yangi ko‘nikmalarni 

rivojlantirishga yordam beradi. 

4. Optimizatsiya masalalarini yechish matematika va informatika integratsiyasining 

yanada chuqurlashgan ko‘rinishidir. Dasturlash yordamida masalalarni yechish, 

o‘quvchilarga matematik tushunchalarni real hayotdagi masalalarni hal qilishda 

qo‘llashni o‘rgatadi. 

5. Mustaqil o‘rganish imkoniyatlari o‘quvchilarga matematik va informatika fanlari 

bo‘yicha yangi bilimlarni o‘zlashtirishda yordam beradi. Video darslar, 

simulyatorlar va dasturlash orqali o‘quvchilar mustaqil ravishda amaliy masalalarni 

yechishda o‘zlarini sinashadi va bilimlarini mustahkamlashadi. 

Xulosa qilib aytganda, matematika va informatika integratsiyasi o‘quvchilarga 

matematik tushunchalarni amaliyotda qo‘llash imkoniyatini beradi, fikrlash va 

muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Bunday integratsiya ta’lim 

jarayonini yanada samarali, qiziqarli va amaliy qiladi, shuningdek, o‘quvchilarga 

haqiqiy hayotdagi masalalarni yechishda foydali bo‘lishi uchun zarur bo‘lgan 

ko‘nikmalarni o‘rgatadi. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Karimov A., Jo‘raqulov A. Informatika va axborot texnologiyalari. – Toshkent: 

O‘qituvchi, 2021. 

2. To‘xtasinov B. Matematika o‘qitish metodikasi. – Toshkent: Fan, 2020. 

3. Qodirov Sh. Fanlararo integratsiya asoslari: nazariya va amaliyot. – Toshkent: 

TDPU nashriyoti, 2019. 

4. Qahhorova M. Matematika va informatika fanlarining integratsiyasi orqali 

o‘quvchilarning kreativ fikrlashini rivojlantirish. – Ilmiy maqola. // “Pedagogik 

izlanishlar” jurnali, 2022, №3. 

5. O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi vazirligi. Umumiy o‘rta ta’lim maktablari 

uchun informatika va matematika fanlarining o‘quv dasturlari. – Toshkent: XTВ, 

2022. 

 

 

https://scientific-jl./

